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رصدخانه

پنجشنبه خونین »دالاس«
اوج گیری دوباره بحث تبعیض نژادی در آمریکا در پی قتل مأموران پلیس

طی ســال های اخیر، موضوع خشــونت های نژادی در آمریکا و به ویژه 
خشــونت پلیس علیه سیاهپوســتان، به یکی از مســائل بحث برانگیز و 
جنجالی در این کشــور تبدیل شده است. اما روز پنجشنبه گذشته، وقایع 
رخ داده در دالاس تگزاس، این مسئله را وارد فازی جدید کرد و نگرانی ها 
درباره بالا گرفتن تهدید ناشی از این موضوع را به شدت افزایش داد. در این 
روز، مقام های پلیس شهر دالاس در ایالت تگزاس می گویند تک تیرانداز ها 
در جریان تظاهرات مسالمت آمیز، دستکم پنج پلیس را به قتل رساندند و 
هفت مأمور دیگر را زخمی کردند. دیوید براون، رئیس پلیس شهر دالاس 
اعلام کرد یک شهروند عادی هم در میان زخمی ها است. پلیس دالاس 
همچنین اعلام کرد یکی از مظنونان به تیراندازی بازداشــت شــده و فرد 
دیگری نیز خود را تســلیم کرده است. تظاهرات مسالمت آمیز در دالاس 
مانند برخی دیگر از شــهرهای آمریکا در اعتراض به کشته شدن دو مرد 
سیاهپوست در ایالت های لوئیزیانا و مینه سوتا در حال برگزاری بود که به 
گفته پلیس، تک تیرانداز یا تک تیراندازانی به ســوی مأمورانی که مسئول 

نظم اطراف این تظاهرات بودند، شلیک کردند.
مردم در مرکز شــهر دالاس در حال برگزاری تظاهرات بودند که ســاعت 
8:45 شب به وقت محلی، صدای شلیک چند گلوله شنیده شد. شاهدان 
عینی گفتند بیش از ده گلوله شلیک شد و تیراندازی از بالای ساختمان ها 
بود. به نظر می رســد هدف این تیراندازی ها مأموران پلیس بودند و عملًا 
واکنشــی به کشــتن دو سیاهپوست در مینه ســوتا و لوئیزیانا باشد. مرگ 
این دو سیاهپوســت توســط پلیس، موج جدیدی از اعتراض را در برخی 
ایالت های آمریکا در پی داشــته اســت. روز چهارشنبه التون استرلینگ، 
یک آمریکایی آفریقایی تبار در شــهر »بتون روژ« ایالت لوئیزیانا به ضرب 
پنج گلوله پلیس جان باخت و انتشــار تصاویر ویدئویی حادثه، موج جدید 
اعتراضات در مورد اســتفاده بیش از حد پلیس از زور را به راه انداخت. در 
این روز همچنین فیلاندو کاستیل ۳۲ ساله در شهر مینیاپولیس در ایالت 
مینه ســوتا در حالی که به همراه یک زن و یک کودک ۷ ســاله در داخل 
خودرو پشت چراغ قرمز متوقف بود، هدف گلوله پلیس قرار گرفت و دقایقی 

پس از انتقال به بیمارستان درگذشت. مرگ او توسط دوربین موبایل ضبط 
شد و انعکاس او موجی از اعتراض را در پی داشت.

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا که برای شــرکت در نشســت ســران 
کشــورهای عضو ناتو به ورشــو، پایتخت لهستان ســفر کرده، در جریان 
جزئیات حادثه دالاس قرار گرفت. او در تماس با فرماندار این ایالت گفت 
که دولت آماده هرگونه کمک است. اوباما که پیشتر به مرگ دو سیاهپوست 
واکنش نشــان داده بود، تأکید کرد کشتن پلیس هایی که برای برقراری 
امنیت یک تظاهرات مســالمت آمیز در دالاس هدف قرار گرفته اند، هیچ 
توجیهی ندارد. اوباما چهارشنبه در بدو ورود به ورشو در واکنش به کشتن 
دو سیاهپوست توسط پلیس گفته بود همه آمریکایی ها باید عمیقاً نگران 
چنین اتفاقاتی باشــند. وی تأکید کرده بود »گروه بزرگی از شهروندان ما 
این طور فکر می کنند که به خاطر رنگ پوستشان، رفتار متفاوتی با آن ها 

می شود و این موضوع دردناک است«. اوباما گفته بود این موضوع باید همه 
را نگران کند. به گفته وی، این مسئله سیاه پوستان یا دیگر رنگین پوستان 

نیست؛ این مسئله آمریکاست و هر انسان منصفی باید نگران شود.
یک روز پس از وقوع این حادثه، اداره پلیس دالاس اعلام کرد مواد ساخت 
بمب، سلاح، مهمات، جلیقه ضد گلوله و یک مجله فنون رزمی در منزل 
عامل تیراندازی در دالاس که »مایکا جانســون« معرفی شــده، کشــف 
شده اســت. به گفته پلیس، مایکا جانسون سیاهپوست هیچ گونه سابقه 
کیفری ندارد، اما اطلاعات به دست آمده نشان می دهد که مظنون یک 
کهنه ســرباز ارتش است و برخی از شاهدان او را »تک رو« معرفی کردند. 
جی جانســون، وزیــر امنیت داخلی آمریکا هم گفت که شــواهد نشــان 
می دهد که تیراندازی در دالاس به دست یک نفر انجام شده است. مایکا 
جانســون ۲5 ساله که گفته می شود در افغانســتان خدمت کرده بود، در 

جریان تیراندازی ها کشته شد. 
در حالی که کاخ ســفید هرگونه رابطه مظنون با سازمان های تروریستی 
شناخته  شده را رد کرده، وزیر امنیت داخلی آمریکا در صفحه  فیس بوکش 
نوشت که او با چندین جنبش کنشگرای سیاهپوست ارتباط داشته است. 
در حالی که تحقیقات ادامه دارد، پلیس گفته اســت که یک فرد ۲5 ساله 
به نام براندون والر را به اتهام حمل غیر قانونی ســلاح در شب تیراندازی 
بازداشت کردند. افزون بر این، یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشده 
اســت، تأکید کرد هیچ گونه ارتباط بین المللی با تیراندازی دالاس وجود 
نداشته و هیچ سند و مدرکی نیز برای اثبات رابطه بین المللی وجود ندارد.
صبــح امــروز نیــز اعلام شــد کــه ادارات پلیس سراســر آمریــکا بعد از 
تیراندازی های روز پنجشــنبه به ســمت افســران پلیــس در دالاس، از 
شــهرهای ایالت تگزاس بــه حالت آماده باش درآمده انــد. بنا به گزارش 
روزنامــه »یو اس ای  تودی«، این اتفاق پــس از آن رخ داد که اعتراضات 
مردمی علیه نژادپرستی در شهر »دالاس« آمریکا به کشته شدن دست کم 
5 افســر پلیس و زخمی شــدن ۶ نفر دیگر به ضرب گلوله منجر شد. این 
روزنامه نوشت پس از تیراندازی های دالاس، اداره پلیس نیویورک، تدابیر 
امنیتی را افزایش داده و از افسران پلیس خواسته از انجام مأموریت های 
گشــت زنی تک نفره خودداری کنند. تدابیر مشــابهی در سایر شهرهای 

ایالت های مختلف آمریکا اتخاذ شده است. 
به هر حال، این موضوع بار دیگر افکار عمومی بین المللی را متوجه عمق و 
شدت موضوع تبعیض نژادی در آمریکا کرده و چالش ناشی از این موضوع 
را بیش از هر زمان دیگری برجســته ساخته است. گفتنی است هیلاری 
کلینتون، نامزد پیشرو دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
نیز پس از اتفاقات چند روز اخیر در این کشور و برپایی اعتراضات گسترده 
به اقدامات خشونت بار و تبعیض آمیز پلیس آمریکا علیه سیاهپوستان، بر 
وجود تبعیض نژادی در جامعه آمریکا و ضرورت مبارزه با آن تأکید کرد. به 
این ترتیب، به نظر می رســد گسترده انتقادات به این موضوع، اکنون هم 

داخل آمریکا و هم خارج از این کشور را در بر گرفته است.

فاجعهایخطرناکترازداعشکهخاورمیانهراتهدیدمیکند
پایگاه اینترنتی »بیزنس اینسایدر« در مطلبی به موضوع بحران آب در خاورمیانه پرداخته و این بحران را حتی خطرناک تر از داعش و نیز دیگر چالش هایی دانسته که منطقه هم اینک با آن ها روبرو است. به نوشته این سایت، مجموعه ای 
از نقشه ها که توسط سازمان ملل انتشار یافته، نشانگر آن است که بحران کمبود منابع آب، بخش های وسیعی از خاورمیانه، شمال و شرق آفریقا، آسیای مرکزی و حتی چین را تهدید می کند. بر اساس گزارش توسعه منابع آب جهانی 
سازمان ملل، در سال ۲۰۱۳، شماری از کشورهای منطقه، از جمله عربستان سعودی و اردن، با بحران جدی کمبود آب مواجه بوده اند.  پیش بینی های سازمان ملل حاکی از آن است که این بحران در آینده تشدید هم خواهد شد. بر 
اســاس این پیش بینی ها، در صورت ادامه روند کنونی، جهان با کمبود 4۰ درصدی منابع آب مواجه خواهد شــد. در صورتی که این تلاش برای دســتیابی به منابع آب کنترل و مدیریت نشود، تنها سبب جنگ های داخلی و میان دولتی 
بیشتر خواهد شد. گزارش اخیر همچنین مشخصاً اشاره می کند که به واسطه کمبود منابع آب و ضعف مدیریت زیرساخت ها در این حوزه، منازعات میان دولتی و منطقه ای جدیدی نیز شکل خواهد گرفت. گفتنی است از مجموع ۲۶۳ 
حوزه آبی مرزی در سرتاســر جهان، ۱58 مورد از آن ها فاقد هرگونه ســاختار مدیریت مبتنی بر همکاری اســت. به طور کلی، در صورت ادامه روند کنونی در جهان، بحران آب بیش از پیش تشــدید خواهد شد. این بحران ها سبب خواهد 

شد که دولت ها یا دستکم برخی عناصر در داخل دولت ها، برای بقا به رویکرهای افراطی متوسل شوند. در چنین شرایطی، در صورت نبود چارچوب های لازم، مردم برای بقا متوسل به جنگ خواهند شد.

نبرد خونین ماتادور ۱9ساله و گاوخشمگین

جشنواره بالن در ایگوالادا، 
اسپانیا

پرتاب موشک سایوز از ایستگاه فضایی بایکونور

 تله کابین سواری گردشگران
 در کوهستان تیانزی، چین

 واکنش آمریکا به ادعای 
نقض برجام از سوی ایران

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری روز گذشته 
خود درباره ادعای ضدایرانی اخیر سرویس اطلاعات آلمان با 
خبرنگاران سخن گفت. کربی در واکنش به این گزارش گفت: 
»هیچ نشانه ای دال بر خرید مواد ناقض برجام از سوی ایران در 
دســت نیست«. وی در ادامه توضیح داد که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تاکنون هیچ موردی از نقض برجام را گزارش نکرده 
است. کربی از خبرنگاران خواست درباره اینکه خرید این مواد 
ممنوعــه پیش یا پس از انعقاد توافق هســته ای بــوده یا نه، با 

مقامات آلمانی گفت وگو کنند.

یک زن، نخست وزیر بعدی 
انگلیس خواهد بود

محافظــه کاران انگلیس دو زن را به عنوان کاندیداهای رقابت 
برای جانشینی پســت دیوید کامرون انتخاب کردند و انگلیس 
بــرای دومین بار در تاریخ خود پس از مارگارت تاچر قرار اســت 
یک نخست وزیر زن داشته باشد. در رأی گیری روز پنجشنبه ترزا 
می  ۱99 رأی، آندره آ لدسام 84 رأی و مایکل گوو تنها 4۶ رأی 
آورد. حالا ۱5۰ هزار عضو این حزب میان ترزا می ، وزیر کشور و 
آندره آ لدسام، وزیر مشاور انرژی، رهبر آینده حزب و نخست وزیر 
آتی انگلیس را انتخاب خواهند کرد. یکی از این دو زن باید امر 

دشوار خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را بر عهده گیرد. 

افزایش شمار نظامیان انگلیسی 
در افغانستان

منابع انگلیســی گزارش دادند دولت دیوید کامرون قصد دارد 
نیروهای نظامی بیشتری را به افغانستان اعزام کند. این منابع 
عنــوان کردند که نخســت وزیر انگلیس قرار اســت در جریان 
نشست ســران ناتو در ورشو رسما این موضوع را اعلام کند. به 
گفته این منابع، انتظار می رود که بیش از 5۰ نیروی اضافی به 
نیروهای کنونی انگلیس که هم اینک در افغانســتان مســتقر 
هســتند، بپیوندند. برخی از این نیروهــای نظامی انگلیس به 
نیروی ضد تروریسم خواهند پیوست و شماری دیگری از آن ها 

قرار است به آموزش نیروهای امنیتی افغانستان بپردازند.

تلاش آل سعود برای سوءاستفاده 
از انفجارهای مدینه و قطیف

عربستان تلاش می کند با بهره گیری ازانفجارهای حرم مقدس 
مسجد نبوی در کســوت قربانی تروریسم داعش ظاهر شده و 
از این حــوادث در جهت بهبود وجهه خود بهــره برداری کند. 
عربستان با بهره گیری از این انفجار ها تلاش می کند خود را از 
اتهام حمایت از داعش تبرئه کرده و مدعی ورود به جنگ با آن 
شود. نخستین نشــانه این رویکرد هم سفر سراسیمه و شتاب 
زده الجبیر به امریکا و پیشــنهاد اعزام نیروی زمینی به سوریه 
برای جنگ با داعش اســت. جبیر پیشنهاد داده تعدادی نیرو 

برای حمله به داعش به سوریه اعزام کند.

بین الملل
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